ACTA DE EVALUACIONDE CODIGO: GJ-R-034

PROPUESTAS FECHA VIGENCIA: 2016-10-12
SISTEMA INTEGRADO DE [/ CRRSION: 02
GESTION Pagina 1 de 14
INVITACION N° 092 DE 2020 2 § NOV 2020

Acuerdo 001 de 2020 “Por el cudl se adopla el Manual de Contratacién de Ia Empresa
lbaguerefia de Acueducto y Alcantarilado IBAL S.A. ES.P. OFICIALY ARTICULO 28-
CONTRATACION DIRECTA segin la causal No 27 Cuando la cuantia del conirato sea
menor a dosclentos {200} salarios minimos legales mensuales vigenies [SMLMV}, VA
incluido. Para eflo se deberd aplicar el framite establecido en el articulo 29 del mismo
acuerdo.

OBJETO: MONITOREO DE PARAMETROS FISICOQUIMICOS Y BACTERIOLOGICOS DE LAS
PLANTAS DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES DE PROPIEDAD DEL IBAL $.A. ESP OFCIAL
DE IBAGUE.

Ef comité evaluador gjustandose al manual de coniratacion Acuerdo N° 001 de 14 de julic
de 2020, v a las normas v especificaciones técricas del IBAL, procede a rendir & informe
de evaluacidn de la propuesta, teniendo en consideracién la designacién hecha
mediante oficio N. 958 del 25 de noviembre de 2020; ¢! cual esid integrado por kas
siguientes personas:

a. Profesional Esp. Il Tratamiento de Aguas Residuales - Dra. Ruth Elena Salazar Torres

b. Asesor Externo Secretaria General - Dra. Paola Andrea Tores Arcila

Para respaldar el presente proceso, se expidid el cerlificade de disponibilidad
presupuestal No. 20200594 del 5 de noviembre de 2020, por valor VEINTISEIS MILLONES

CIENTO NOVENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS DIECISIETE PESOS MCTE IVA INCLUIDO
{$26.197.817.00)

Que la enfidad curso invitacion a las siguientes Empresas:

1. CORCUENCAS
Caile 10 N. 3-76 Oficina 303 Edlif. Cédmara de Comercio

2. GEOAMBIENTAL CONSULTORES S.A.S.
Centro Comercial Arkaceniro Moduio T Oficina B15-814

3. MG CONSULTORIAS
Mz U Casa 8 Hacienda Piedra Pintada

Segin lo expuesto anteriormente el Comité Evaluador designado para tal fin, procede @
cumpdir con las funciones asignadas.

Que durante el plazo establecido para presentar propuesta se recibid segin Acta de
recibo de propuestas un total de DOS (02) propuestas QS%
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i ';?P PROPONENTE RECIBIDO
1 GEOAMBIENTAL CONSULTORES $.A.S. 19/11/2020 hora: 04:39 pm
2 CORCUENCAS 19/11/2020 hora: 5:24 pm

Segin lo expuesto anteriormente el Comité Evaluador designado para tal fin, procede ¢

cumplir con las funciones asignadas, atendiendo el perfil profesional que detenta ca

une de sus integrantes: el Juridico y el Técnico, respondiends cada uno segun la profesibn

gue se acredita, asi:
REVISION DOCUMENTAL
Se procede con la revision de los documentos de caracter juridico ast:

. DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO

[N
191

1. Carla de Presentacion:
El proponente elaborard la carta de presentacién de la propuesta de acuerdo con
texto del modelo que se adjunta en la invitacion; esta carta debe ser firmada por
representante legal si es persona juridica, por la persona natural.

Es considerado requisito habilitador de la oferla, por fratarse de ja demosiracion de

[+

voluntad de parlicipacién.

PRESENTA Y (CUMPLE)

GEOAMBIENTAL CONSULTORES S.A.S. Péginas 1 a3

PRESENTA Y (CUMPLE)
Anexo: "Carta de presentacion”
Pagina1a3
{Folics: &)

CORCUENCAS

2. Ceriificado de existencia y representacién legal para personas juridicas y/o Regisiro

mercaniii personas naturales:

Bl proponente debe acreditor su exstencia y representacion legal, mediante
presentacion del certfificado de existencia y representaciédn legal expedido por la Camal
de Comercio de su domicifio social y/o matricula mercaniil, con fecha de expedici
igual o inferior a freinta (30) dias anteriores a la fecha de presentacidn de la propusasia

2.1 Acreditar un férmino minimo permanente de duracién de la sociedad, yid
sstablecimiento de comercio de dos (2) afics, contado o partir del vencimiento del plazo

maximo para la ejecucidn del conirato (no aplica para persona natural)

2.2 Acreditar ta_suficlencia de la capacidad del representante legal para

I
g
e

N
C
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presentacion de la propuesta v para fa suscripcidn del confrato ofrecido. Cuando el
repraesentante legal tenga imitaciones estatutarias, se deberd presentar adicionaliments
copia del acta en la gue conste ks decision del drgone social comrespendiente que
autorice al representante legal para la presentacién de la propuesta, lg suscripcidn del
contrato, v para actuar en los demds acios requernidos para la contratacidn en el caso de
resuitar adiudicatario. {no aplica para persona nafural)

23 Acreditar que el objeto social principal de la sociedad se encuenira directamente
relacionado con el objeto del contrato, de manera que le permita a la persona juridica la
calebracion vy ejecucién del contraio, teniendo en cuenta para estos efectos el alcance v
la naturaleza de las diferentes obligaciones gue adguiere.

Se verificard su cumplimiento en tevision de Ia oferfa. PASA — NO PASA.

PRESENTA Y (CUMPLE}
Pogina4a?

Se allega cernificade fecha 18 de noviembre
de 2020 de la Comara de Comercio de
bagué
Actividad: 7490, 3200, 7120 v 4290

GEOAMBIENTAL CONSULTORES S.A.5.

PRESENTA Y {CUMPLE)
Anexo: "1. Certificado de existencia y
representacién Legat”
{Folios: 12}

Se gllega ceriificado fecha 13 de noviembre
de 2020 de ia Camara de Comercio de
bagué
Aciividad: 9499 v 7120

CORCUENCAS

3. Poder

En case que la persona gue firma la oferfa no fuere e Representante legal dei
proponente, deberd anexarse el respectivo poder autenticado ante Notaria Piblica; asf
mismo se debe indicar de forma expresa la facultad del apoderado parag firmar el
contrato, s es et caso.

Se verificard su cumplimienio en revision de ia oferia. PASA ~ NO PASA.

GEOAMBIENTAL CONSULTORES S.A.S. No Aplica

CORCUENCAS No Aplica

4. Cédula de Civdadania

Se deberd adjuniar copia de la fotocopia de la cédula de ciudadania de la persond
natural o por el representante legal si es persona juridica.

Se verificara su cumplimiente en revisién de iqg oferia. PASA — NO PASRN(

>
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PRESENTA Y (CUMPLE}
GEOAMBIENTAL CONSULTORES $.A.S. P&gina 10

YEZID GULUMA CASTRO
CC 93.368.800 Ibagué

PRESENTA Y (CUMPLE)
Anexo: "2. Cédula Representante Legal”
CORCUENCAS {Folios: 1)
GLORIA ESPERANZA PAE! PEREZ
CC 34.179.235 Neiva

5. Acreditacién Pago Sistemas De Salud, Riesgos Profesionales, Pensiones Y Aportes A Lgs

Cajas De Compensacion Familiar, Instituto Colombiano De Bienestar Familiar, SENA

Como requisito indispensable para la presentacién de la propuesta la PERSONA NATURAL

deberd acreditar el pago de los factores que conforman el régimen de seguridad sodi

infegral en salud mediante la entrega del Gliimo recibe de pago de salud, pensionss,
fiesgos profesionales y aportes parafiscales, que deberd cotresponder al mes

inmediatamente anterior a la fecha de cierre.

La PERSONA JURIDICA deberd acreditar el pago de los aportes de sus empleados a o
sisternas de salud, riesgos profesionales, pensiones y los aportes a las Cajas ¢
Compensacién Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar y Sena, mediant
cerfificacion expedida bajo la gravedad del juramento, por el revisor fiscal cuando et
exista de acuerdo a los requerimientos de ley o por el representante legal, dentro de
lapso de 6 meses (meases completos) hacla afrds, contados g partir de la fecha ds

presentacion de la propuesta, o en su defecto a partir del momento de su constitucion
su existencia es menor a éste tiempo.

Se verificara su cumplimiento en revision de la oferta. PASA — NO PASA.

a

T

LR Rt R\ P § v

L

2

PRESENTA Y (CUMPLE)
GEQAMBIENTAL CONSULTORES S.A.S. P&gina 11
Certifica el Representante Legal
PRESENTA Y {CUMPLE)
Anexo: "3. Certificacién Pago de aportes
parafiscales”
[Folios: 4)
CORCUENCAS Certifica Revisor Fiscal
LILIA HMENEZ CASTANEDA TP 48.814-T
Ceriificado de Antecedentes vigente, Tc:rjeii
Profesional y Cédula de Ciudadania 1N
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6. CLASIFICACION RUT

Se debe allegar una copia del registro Unico Tributario, para dar aplicacion al arficulo 35
ley 788 de 2.002 (Estatuto Tribuiario)

Su inscripcion se debe acreditar en cualquiera de los sigulentes codigos:

nsayos ¥ andlisis tecnicos

Se verificard su cumplimiento en revisidn de la oferia. PASA — NO PASA.

PRESENTA Y {CUMPLE)}
P&ging 12
NUmero de formularia 14710286642
Codigo 7490, 3700, 7120 y 4290
PRESENTA Y {CUMPLE)
Anexo: "4, RUT"
CORCUENCAS {Folios: 5)
NOmero de formulario 14684352121
Codigo 9499 v 7120

GEOCAMBIENTAL CONSULTORES $.AS.

7. Verificacién de antecedentes disciplinarios expedido por ia Procuraduria General de la
Nacion.

H comité evaivador deberd vellficar los antecedentas disciplinarios del proponente
debiendo dejar consiancia de ello en el acta de evaluacion

Se verificard su cumplimienio en revision de la oferfa. PASA - NQ PASA.

PRESENTA Y {CUMPLE)
Pagina 13
"No registra sanciones ni inhabiiidades
vigenies”
Ceriificado No. 154069393 del 18/11/2020
Persona Juridica.
PRESENTA Y {CUMPLE}
Anexo: "5. Antecedentes disciplinarios
Procuraduria Corcuencas”
(Folios: 1}
"“No registra sanciones ni inhabilidades
vigentes”
Certificado No. 152786874 del 30/10/2020
Persona Juridica
Anexo: 4. Antecedentes disciplinarios
Procuraduria RL”

GEOAMBIENTAL CONSULTORES S.AS.

CORCUENCAS

) .
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B (Folios: 1)

“No registra sanciones ni inhablidades
vigentes”

Certificado No. 152786711 del 30/10/2020
Representante Legal de la Persona Juridica.

8. Verificacién de antecedentes fiscales expedido por o Contraloria Generdl de
Republica,

=3

El comité evaluador deberd verificar los antecedentes fiscales del proponente debiendo
dejar constancia de ello en el acta de evaluacion

Se verificard su cumplimiento en revisién de la oferfa. PASA - NO PASA.

PRESENTA Y {CUMPLE)
Pagina 14
“No se encuentra reportado como
GEOAMBIENTAL CONSULTORES $.A.S. responsable fiscal®
Cédigo de verificacion No.
7005870240201 118143739 def 18/11/2020
Parsong Juridica
PRESENTA Y (CUMPLE)
Anexo: "7, Antecedentes fiscales Contraloria
Corcuencas”
{Folios: 1}
“No se encuentra reportado como
responsable fiscal”
Cdédigo de vetificacidn No.
8002461988201030120411 del 30/10/2020
CORCUENCAS Persona Juridica
Anexo: “8. Anfecedentes fiscales Contraloria
O
“No se encuentra reporfado como
respornsable fiscal”
{Follos: 1)
Caédigo de verificacién No.
36179235201030120305 del 30/10/2020
Represenianie Legal de o Persona Juridica

9. Verificacién de antecedentes judiciales expedido por la Policia Nacional:

B comiié evaluador deberd verificar los antecedentes judiciales del proponente
debiendo dejar constancia de elio en &l acta de evaluacion

Se verificard su cumplimiento en revisién de ia oferta. PASA - NO PASA.

GEOAMBIENTAL CONSULTORES 5.A.5. | PRESENTA Y (CUMPLE) Ny
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Pagina 15
"No fiene asuptos pendientes con las
qutoridades judiciales”

Certificado del 18/11/2020
Representanie Legal de la Persena Juridica
PRESENTA Y {CUMPFLE)

Anaxo: "9, Antecedentes judiciales Policia RL®
{Folios: 1)

CORCUENCAS “No fiene asunios pendientes con las
autoridades judicigles”
Ceriificado del 19/11/2020
Representante Legal de la Persona Juridica

0. Verlicacién de no estar inscrito en el sistema de regisire de medidas correclivas de la
Poficia Nacional {SRMC).

H comité evaluador deberd verificar que el proponente no estd inscrito en el sistema de
registro de medidas corectivas de la Policia Nacional, debiendo dejar constancia de ello
en el acta de evaluacién

Se verificard su cumplimienio en revision de la oferfa. PASA — NO FASA.

PRESENTA Y {CUMPLE)
Pagina 16
“No flene medidas carectivas pendientes por
cumplir”

Fecha 18/11/2020
Representante Legal de la Persona Juridica
PRESENTA Y {CUMPLE)

Anexo: “10. Verficacion SRMC”

{Folios: 1}

CORCUENCAS "No fiene medidas correctivas pendientes por
cumpiir”

Fecha 19/11/2020 de la Represeniante Legal
de la Persona Jurldica

GEOAMBIENTAL CONSULTORES S.A.S.

11. Hoja de vida en formato de la funcién Piblica del proponenie persona natural o del
representante legat si es persona juridica.

Presentar diligenciada la hoja de vida en el formate de o funcién piblica para personas
juridicas o naturales segin el caso

Se veiificard su cumplimiento en la revision de la oferia. PASA ~NO PASA

PRESENTA Y (CUMPLE)
GEOAMBIENTAL CONSULTORES S.A.S. PaginG 17 \
CORCUENCAS PRESENTA Y (CUMPLE)

Pagina 7 de 14
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Anexo: "11. Formato tnico hoja de vida
persona juridica™
(Folios: 1)
Persona Juridica
Anexo: "12. Formato Onico hoja de vida R
{Folios: 3)
Representante Legal de la Persona Juridicé

12. Certificacién juramentada de no estar incurso en inhabilidad o incompatibilidad.

(2 s R € ) S 45 )

El contratista certificara bajo la gravedad de juramento gue se entiende prestado con
firma del documento, que no se encuentra incurso deniro de las causales de inhabilidad
incompatibifidad establecidas por la ley, que no tiene a la fecha de presentacion de |
oferta deudas con las entidades del municipio de lbagué, con la Contaduria Poblica. IE
casoc positivo sefalar si tiene acuerdo de pago vigente indicando su fecha
identificacion con la entidad v monto conciliado

Se verificard su cumplimiento en revisidn de la oferia. PASA — NO PASA.

PRESENTA Y (CUMPLE)
GEQAMBIENTAL CONSULTORES S.AS. Pagina 18
Fecha 18 de noviembre de 2020
PRESENTA Y (CUMPLE)
Anexo: "13. Cerificado de Inhabillidad”
{Folios: 1)
Fecha 19 de noviembre de 2020

CORCUENCAS

13. Cerlificado de inscripcion en el Sistema de Informacidn de proponentes del IBAL SIP

H comité evaluador deberd verificar que el oferente (persona natural o de la que lievel i
representacion legal del oferente), que se encuentrain) inscritofs} v aprobado(s) enid
regisiro de proponentes del BAL deblendo dejar constancia de ello en el acta ¢é
evaluacién. £ condicion de participacion frente a la entidad.

L} ¥ ey ~ 4

Se verificard su cumplimiento en revisién de ia oferia. PASA - NO PASA.

PRESENTA Y {(CUMPLE)
P&gina 19
PRESENTA Y (CUMPLE)
Anexo: "14. Certificado inscripcion Sisterna
Informacidn Proponentes IBAL”
{Folios: 1)

GEOAMBIENTAL CONSULTORES S.A.S.

CORCUENCAS

14. Ceriificacion Cumplimiento al Sistema de Seguridad y Salud en el Trabajo:

Ef oferente inferesado en participar de este proceso de contratacidn deberd presentarilc
sigutente Informacion, segin seg &l caso:

Si es personal natural y/o juridica y fiene desde un (1) trabajador en adelante: Presenia

Pagina 8 de 14
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cerfificacion suscrita por la persona natural v/o representante legal si es persona juridica,
en la que conste que cuenta con polificas escritas de seguridad v salud en el frabajo,
encaminadas a ka prevencidn de accidentes de trabgjo, enfermedades laborales asi
como la preservacién del medio ambiente, promocidn y proteccién de la salud de todos
los trabajadores que tenga @ su carge v que prestaran los servicios ai IBAL S.A. ES.P
OFICIAL, asi mismo indicaran que no fendrdn sub contratisias, sin importar la relacién
contractual que posean y que cuentan con programa de capacifacién en seguridad v
salud en el frabgjo, procedimientos e instructivos de seguridad y salud en el frabgjo.

3i es personal nalural y/o juridica ¥y no fiene ni un ifrabajador a su cargo: Presentar
certificacion suscrita por el futuro conirafista en la que indica que acepta v acoge las
politicas de seguridad y salud en el frabajo del IBAL S.A. ES.P OFICIAL, encaminadas a ia
prevencion de accldentes de frabagjo, enfermedades laborales asi como la preservacion
del medio ambiente, promocién y proteccidn de la salud, participar de los programas de
capacitacion en seguridad y sclud en el trabdjo, asf como también acoger los
procedimientos e instruciivos de seguridad y salud en el frabajo del IBAL S.A. ES.P OFICIAL.

Se verlficard su cumplimienie en revisién de la oferfa. PASA - NO PASA.

PRESENTA Y ({CUMPLE)
Pagina 20
PRESENTA Y (CUMPLE)
Anexc: "15. Certificacion Cumplimiento
Politicas SST” '
{Folios: 1)

GEOAMBIENTAL CONSULTORES S.A.S.

CORCUENCAS

OBSERVACIONES REVISION JURIDICA: Se concluye producto de Ia revisién juridica de las
ofertas recibidas, o siguiente:

a.- H proponente GEOAMBIENTAL CONSULTORES.: Cumple con ks exigencias de
Contenido Juridico de la presente invitacion.

b.- £ proponente CORCUENCAS: Cumpie con ias exigencias de Contenido Juridico de la
presente invitacion.

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO JURIDICO

DOCUMENTOS DE

PROP. PROPONENTE CONTENIDO JURIDICO
] GEOAMBIENTAL CONSULTORES S.A.S. ADMITIDO
2 CORCUENCAS ADMITIDO

il. DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO

[1. PROPUESTA ECON(’)M]CA:¥I ,

Pagina 9de 14




ACTA DE EVALUACION DE = [CODIGO: GJ-R-034

PROPUESTAS FECHA VIGENCIA: 2016-10-12
SISTEMA INTEGRADODE ~ |VERSION: 02
GESTION Pagina 10 de 14

Se aportard en original firmada por la persona natural por el Representante Legal sile
persona juridica. La propuesta deberd efectuarse en el respectivo anexo, cumpliend
todas las caracteristicas técnicas exigidas, con ella, el oferente manifiesta gue conocellg
condicionses técnicas de & contratacion.

El oferente no podrd modificar ninguno de los items del presupuesto, en caso de que es
ocura © que deje de ofertar un flem del presupuesto, serd RECHAZADA Ia propuest
respectiva,

[

|

[

PRESENTA Y {CUMPLE)
GEQOAMBIENTAL CONSULTORES $.A.S. Pagina 21 o 24

Firmada por Representante Legal

PRESENTA Y {CUMPLE)
CORCUENCAS Anexo: “16, Cotizacidn No. 152B-20"
(Folios: 3}

2. PROPUESTA TECNICA:

El proponente deberd aportar propuesta técnica en o que indica la metodologidl q
realizar y demds aspectos o considerar para la prestacién del servicio. Ademds, debard
presentar certificado del laboratorio donde realizaran los andlisis, el cual debe esta
debidamente acreditado anfe el IDEAM, este puede ser subconiratado, no obstante, &
cualquier caso, debe presentar el respectivo soporte y/o la resolucion que asi lo certifique

[ S T = S~

PRESENTA Y (CUMPLE)
Pagina 25 q 28
Firmada por Representante Legal
P&gina 29 a 38
Resolucion de Acreditacion expedida por
IDEAM a GECAMBIENTAL CONSULTORES
Vigente
Pagina 39 a 48
Resolucion de Acreditacion expedida por
IDEAM a laboratorio SGESAS Vigente
Pé&gina 49 a 65
Resolucion de Acreditacion expedida por
tDEAM a DAPHNIA LTDA Vigente
Pagina 66 a 71
Resolucion de Acreditacion expedida por
IDEAM a HIDROLAB COLOMBIA LTDA Vigents
Pagina 72 a 81
Resolucién de Acreditacion expedida por
IDEAM a MCS CONSULTORIA Y MONITOREO
AMBIENTAL SAS Vigente
Pagina 82 a 98 x

GEOAMBIENTAL CONSULTORES S.A.S.

LY

Resolucion de Acreditacion expedida por N

Pagina 10 de 14




CORCUENCAS

Propuesta Técnica
Anexo: "2, Res. 2963 (2018-11-26)"
Resolucidn de Acreditacién expedida por
IDEAM o CORCUENCAS Vigente
Anexo: “3. Res. 514 [2019-05-23}"

Resolucién de Acreditacion expedida por
IDEAM a CORCUENCAS Vigenie

ACTA DE EVALUACIONDE [CODIGO: GJ-R-034
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IDEAM o INSTITUTO DE HIGIENE AMBIENTAL SAS
Vigente
PRESENTA Y {CUMPLE)
Anexo: "1, Aspecios y Condiciones Generales
Agua junio 2018”7

{Folios: 4)

{Folios: t4)

{Folios: 6)

OBSERVACIONES REVISION TECNICA: Se concluye producio de la revisidén técnica de las

ofertas recibida, cumple la exigencia del pliego.

V/t total de ia oferfa econdmica
PROP. Proponente (IVA incluido, si aplica al proceso)
1 GEQOAMBIENTAL CONSULTORES S.A.S. 3 24.216.024,00
g CORCUENCAS $ 24.916.076.00

H.CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO TECNICO

DOCUMENTOS DE
FROP. PROPONENTE CONIENIDO TECNICO
1 GEOAMBIENTAL CONSULTORES S.AS. ADMITIDA
2 CORCUENCAS ADMITIDA

Hi. EXPERIENCIA

1. EXPERIENCIA {GENERAL Y/O ESPECIFICA)

EXPERIENCIA GENERAL Y/O ESPECIFICA DEL PROPONENTE

presupuesto oficial,

Para acreditor la experiencia deberd presentar experiencia de minimo UN (1) contrato
y/o cerificacion con entidades publicas o privadas mdaxime los que el oferente
considere, con objetos similares o afines {MONITOREQ Y ANALISIS DE CALIDAD DE AGUAS

Pagina 11 de 14
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Nola 1.

Para acreditar experiencia con el sector publico, el proponente deberd aportar:
a) Copia del contrato y copia del acta final o de liquidacion.

Para acreditar experiencia con e sector privado deberd aportar:

a) Copia de la certificaciédn donde se establezea al objeto o actividades relacionadas, sd
cuantia y copia de la factura de venta.

Nota 2. §i la constitucion del proponente es menor g tres {3) afios puede acreditar id
experiencia de sus accionistas, socics o consfituyente

Nota 3. Para calcular la experiencia el proponente actualizard el valor de los contratbs
aportados ol SMMLYV, de la siguiente manera: VFCS: VEC/SMML

VFC= Valor final del confrato
SMML= Salario minimo vigente para el afio de suscripcldn del condrato

VE= VFCS * SMMLY
VE= Valor de ia experiencia

VFCS= Vdior final del conirafo en salarios
SMMLV= Salario minimo legal vigente para la aciual vigencia fiscal (2020)

Para el cdlculo det valor del contrato en satarios minimos mensugles, se presenta ia takbid
de evolucion del salaric minimo mensual de manera sucesiva g iulo de elemplo:

‘Enerc 1 de 2016 a Di¢
‘Enero’ 1 de 2017 aDi Y.de!
‘Enero | de 2018 Dic. 31 de 2018~
Enere 1de 2019 a Dic.31de 2019 .
‘Enero’l 'de 20200 Dici 31 .de 2020

$78124200
$828,]160£} el g
T $877.803.00

PRESENTA Y (CUMPLE)
Pdgina 99 a 109
GEOAMBIENTAL CONSULTORES 1} Contrato de Presiacidon de Servicios No. PS-014-

S.AS. 2019-CLLO42  de  30/10/2019  suscrito  cdn
CONSORCIO LA LINEA 042 v Factura de Ventg
FVC-52 por $27.202.805

PRESENTA Y (CUMPLE)

Anexo: "17. Contrato 0758 de 2019 v Acta de recibd
final®

CORCUENCAS (Folios: 12)

1} Contrate  Inferadministrative No. 758 de

25/11/2019  suscrito con  CORTOLIMA  pér

$183.749.064,00 y Acta de Recibo Final de
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5/10/2020 del Convenio

CONSOLDADO REVISION EXPERIENCIA

PROP. PROPONENTE EXPERIENCIA
i GEGAMBIENTAL CONSULTORES ADMITIDA
5 CORCUENCAS ADMITIDA

JV. CRITERIOS DE EVALUACION

| PROPONENTE I ASPECTO ECONOMICO || TOTAL PUNTOS |
| GEOAMBIENTAL CONSULTORES 5.4.5. || 100 PUNTOS I 100 ]
] CORCUENCAS E 80 PUNTOS i 80 i

V. RECOMENDACIONES DE ORDEN DE ELEGIBILIDAD DE PROPUESTA

Con base en €l informe, el comité evaluador sugiere al ordenador del gasto el siguiente
orden de elegibilidad, feniendo en consideracién que GEQAMBIENTAL CONSULTORES,
oferta acredita las exigencias en la invitacion N° 092 de 2020:

| PROPONENTE |l Orden de Eiegibilidad |
[ GEOAMBIENTAL CONSULTORES S.A.S. I 1 |
l CORCUENCAS i 2 |
PROPONENTE: GEQAMBIENTAL CONSULTORES 5.A.S.
NIT 900.587.024-0
REPRESENTANTE LEGAL: YEZID GULUMA CASTRO
DOCUMENTO DE IDENTIDAD CC 93.368.800
HPO DE EMPRESA: Persona Juridica
REGIMEN Comin
Valor de la oferto econdmica [VA
INCLUIDO $ 24.216.024,00
Orden de Eegibilidad 1
VALOR A CONTRATAR $ 24.216.024,00
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En constancia se fima por el comité evaluador, a los veinficinco {25} dias del mes d
noviembre de Dos mil veinte (2020).

4]

RUTH ELENA SALAZAR TORRES
Profesional Especializado §i
Tratamiento de Aguas Residuaies

%Q&QAhé;p% ARCILA

Asesor Externc
Revision Juridica
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